
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  670 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE 
ANTIGHIACCIO, MECCANICO E MANUALE - STAGIONE 
INVERNALE 2018/2019 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

05/12/2018

 694

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE05/12/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 670 DEL 05/12/2018 

 

OGGETTO: 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE ANTIGHIACCIO, MECCANICO E MANUALE - 
STAGIONE INVERNALE 2018/2019 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMO BILIARE 
 
  

Richiamato interamente l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare n. 621 del 16/11/2018 con oggetto: “Affidamento del servizio di sgombero neve e spargimento sale 
invernale, meccanico e manuale ed acquisto sale antighiaccio per la stagione invernale 2018/2019”; 
 
 Richiamato il quadro economico relativo alla stagione invernale dal 17 novembre 2018 al 14 aprile 2019: 
 
Ditta Indennità di 

reperibilità 
e di pronto 
intervento 
periodo dal 
17 al 30 
novembre 
2018 

Importo per 
servizio 
periodo dal 
17 al 30 
novembre 
2018 

Indennità di 
reperibilità e 
di pronto 
intervento 
periodo dal 1 
al 31  
dicembre 
2018 

Importo per 
servizio 
periodo dal 1 
al 31 
dicembre 
2018 

Indennità di 
reperibilità e 
di pronto 
intervento 
periodo dal 1 
gennaio al 14 
aprile 2019 

Importo per 
servizio 
periodo dal 1 
gennaio al 14 
aprile 2019 

Importo 
totale di  
contratto  

L’AgroMeccanico 
srl 

€ 700,00 € 250,00 € 1.300,00 € 500,00   € 5.000,00  €2.250,00 
  € 10.000,00 

Cozzi Aldo € 200,00 € 175,00 € 400,00 € 350,00 € 1.400,00    € 2.475,00   €   5.000,00 
Merlotti Gianluca  € 200,00 € 175,00 € 400,00 €350,00 € 1.400,00 € 2.475,00    €   5.000,00 
Sonzogni Paolo 
Gabriele 

€ 200,00 € 175,00 € 400,00 € 350,00 € 1.400,00   € 2.475,00 
  €   5.000,00 

R.P.A.Servizi 
Ecologici 

€ 150,00 € 175,00 € 300,00 € 350,00 € 1.050,00 € 2.725,00 
  €   4.750,00 

Totale  €1.450,00 €950,00 €2.800,00 €1.900,00 € 10.250,00 € 12.400,00     € 29.750,00 
IVA 22 %         €   6.545,00 
TOTALE         € 36.295,00 
 
 Dato atto che con il sopra indicato atto di determinazione si è proceduto ad assumere l’impegno di spesa di € 
2.400,00 oltre IVA 22% per un totale di € 2.928,00  per il servizio di reperibilità e servizio presunto per il periodo del 
17 al 30 novembre 2018, riservandosi con successivo atto di determinazione, a seguito di variazione di bilancio, di 
impegnare la rimanente somma per il periodo dal 1 dicembre 2018 al 14 aprile 2019; 

 
Ritenuto di assumere l’impegno di spesa con imputazione al cap. 8131/108 c.p.c. U.1.03.02.15.999  Titolo 1 

Missione 10 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, per la somma di € 4.700,00 oltre IVA 22% 
per un totale di € 5.734,00, relativo alla reperibilità di pronto intervento ed al servizio presunto per il periodo dal 1 al 31 
dicembre 2018; 

 
Ritenuto inoltre di assumere l’impegno di spesa con imputazione al cap. 8131/108 c.p.c. U.1.03.02.15.999 

Titolo 1 Missione 10 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio 2019, per la somma di € 22.750,00 oltre 
IVA 22% per un totale di € 27.633,00, relativo alla reperibilità di pronto intervento ed al servizio presunto per il periodo 
dal 1  gennaio al 14 aprile 2019; 
 

Visto il vigente “Regolamento per la disciplina delle forniture di beni, servizi e lavori in economia” approvato 
con atto di deliberazione del C.C. n.61 del 18.12.2008, così come modificato con atto di deliberazione di C.C. n.50 del 
27.09.2013; 

 
      Visto il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50; 

     Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

  Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed in 
forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 
 
            Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267/2000; 

 



DETERMINAZIONE N. 670 DEL 05/12/2018 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione dell’anno 2018; 

 
  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 ad oggetto: “Approvazione PEG 2018 

dotazioni finanziarie ed organiche”; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di integrare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e sostanziale del presente 

atto, l’impegno di spesa relativo al servizio di sgombero neve e spargimento sale invernale, meccanico e manuale 
ed acquisto sale antighiaccio per la stagione invernale 2018/2019 come di seguito descritto: 

 
- la somma di € 4.700,00 oltre IVA 22% per un totale di € 5.734,00, relativo alla reperibilità di pronto intervento 

ed al servizio presunto per il periodo dal 1 al 31 dicembre 2018 con imputazione al cap. 8131/108 c.p.c. 
U.1.03.02.15.999 Titolo 1 Missione 10 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

- la somma di € 22.750,00 oltre IVA 22% per un totale di € 27.633,00, relativo alla reperibilità di pronto 
intervento ed al servizio presunto per il periodo dal 1  gennaio al 14 aprile 2019 con imputazione al cap. 
8131/108 c.p.c. U.1.03.02.15.999 Titolo 1 Missione 10 Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio 
2019 ; 

 
2. di dare atto che eventuali ulteriori interventi di sgombero neve e spargimento sale invernale, che potrebbero 

rendersi indispensabili a seguito di eventi atmosferici eccedenti la previsione, verranno quantificati e finanziati 
nell’ambito degli appositi capitoli di bilancio; 

 
3. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il 

termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
4. di dare atto che le prestazioni riferite all’anno 2018 saranno esigibili entro il 31.12.2018 e che il pagamento delle 

fatture avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione delle stesse al protocollo comunale; 
 

5. di dare atto altresì che le prestazioni riferite all’anno 2019 saranno esigibili entro il  30.04.2019 e che il pagamento 
delle fatture avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione delle stesse al protocollo comunale; 

 
6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 

 


		2018-12-05T08:16:56+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




